tionis sollicitus animus ac ambitio. Hinc quæ
 adversus Deum sanctosque contumelia jactatur,
 ac Ecclesiæ persecutio. Hinc dominatu seu ty-
 rannide oppressi subditi illorum doctrinis ac vo-
 luntatibus animum submittere coguntur; cujus rei
 gratia telum auditur ac expeditur, eo quidem co-
 lore atque prætextu, ut congregata ac parta ser-
 ventur, revera autem ad expugnandam Ecclesiam
 eamque populandam adinventum, quasi, ut illi de-
 lirant, Christi deitas in imagine circumscribatur;
 ac, si quis solare hoc corpus ac orbiculari figura
 in aliquo depictum loco ostendens, una quoque
 depingi ac circumscribi lucis substantiam ac ful-
 gorem seu omnino abscindi a sole lumen putaverit;
 vel rursus qui solis radium arbori insidentem vi-
 dens cæsa arbore radium quoque excindi dementi
 sensu existimaverit. Eadem et in igne aliisque 781
 nonnullis ratio considerabitur, ut a pueris illuso-
 ribus iis merito illudatur, qui majore cunctis stul-
 titia dementiaque insaniant. Si enim nec in iis quo
 dicta sunt vel fieri vel videri comparatum est, et
 neque dici locum habet, quanto magis in arcana
 divinaque natura, sive in Christi nullis verbis ex-
 plicabili interpretabilique dispensatione, impossi-
 bilia hæc dictu aut cogitatu ac inconcessa? nam
 neque carnem sumenti aut nostri gratia corpore
 morienti id ei evenit. Alioqui ea ratione, cum et
 ipsi corpore pingimur, una quoque animam pingi
 necesse esset, aut eorum prorsus divortio mori.
 Quid namque aliud mors quam animæ corporisque
 divortium ac seunctio? Quomobrem manifestum est
 in istis non magis eos impictati litare quam deliros
 ac insulsos esse. Non enim norunt quantum intersit
 inter pictum et circumscripsum, quamque diversa
 hæc suis quæque rationibus existant. Quomobrem
 hacce hallucinatione vana loquuntur. Ubi vero
 prorsus corpus ab omni ævo, quod non pingatur
 aut circumscribatur, auditum est? Aut quomodo
 corporis definitio constabit atque ratio, nisi hæc
 habuerit? Qui ergo non existimat pingi Christum
 corpore aut circumscribi, aut nescit corpus esse,
 ex quo ipsum nec recte sentire liquet; vel qui
 corpus animamque incolumem sciat, recusat dicere.
 Qui itaque Christum dicit assumpsisse corpus quale
 nostrum est ac humanum, cum humanum corpus
 pingi queat 782 ac circumscribi, etiam corpus
 Christi istiusmodi pariter fateatur necesse sit. Quod
 si alterum non admittit, ergo nec primum; quod
 a ratione prorsus abhorret, estque ridiculum.

27. Non ergo nos circumscribimus, sed pingimus.
 Sed et aliud miseri absurdus inaniter jactant ac
 effutiunt. Quem enim incircumscripsum dicunt,
 qua fatuitate nescio, una cum imagine circumscribi

VARIÆ LECTIONES.

⁸⁰ ἐκείνων C. ⁸¹ σχηματοφυλακὴν ἡθροισμένα P. ⁸² Χριστοῦ add. C. ⁸³ παραληροῦντες C.
⁸⁴ καὶ post τοῦτο om. C. ⁸⁵ ἰδογμάτισιν P. ⁸⁶ ἡλίου πρὸς δένδρον P. ⁸⁷ ἴδεις, εἰ ἐκτεμθεῖθι τὸ P.
⁸⁸ συνεκκοπήσεσθαι P. ⁸⁹ ἔξειν P. ⁹⁰ γὰρ add. C. ⁹¹ τούτων τι C. ⁹² τῶν τὸ P. ⁹³ ἀνάγκη
 om. C. C. ⁹⁴ καὶ ἀπὸ C. ⁹⁵ παρητήσεται C. παραπαλεῖ margo P. ⁹⁶ ἐξ ἀνάγκης add. C. ⁹⁷ καὶ τὸ τοῦ
 Χριστοῦ σῶμα] κἀκεῖνο C. ⁹⁸ δίδωσι P. ⁹⁹ κενολ. δὲ] κα: κενολ. C.

comminiscuntur. Quod si Christum pictis coloribus representare non convenit inania rursus loquentibus, majorem in modum magistrorum suorum Charybdis os diduxit, Manetis, Valentini ac Marcionis. Qui enim nuda aestimatione spectroque Verbum divinum incarnatum esse sentiant, prima nihilominus mendacii blasphemia transigentur, dum adversus omnem dispensationem, instructa iis acie, impie stare non verentur. Hi vero quinam? Qui scilicet iis quæ laudem habent calumniam inferunt, in luce tenebrosi sunt, circa sapientiam imperiti, ingratae creaturæ, juxta quod eos theologus vocat.

MICHAELIS BALBI IMPERIUM.

1. Anno mundi 6316, a Christi vero in carne dis-
pensatione 816, imperavit Michael Balbus, Amorio ortus, annos octo menses novem; mortuusque 783 est urinæ difficultate laborans renumque vehementissimo dolore excruciat. Is cum parum aliquid superioris malitiam temporis leniisset, hactenus solum ut qui carcere detenti essent, qui laboribus subacti, qui exsilio relegati, libertatem mitiorisque aliquid tractationis velut in somnis animo cogitarent, cum decessoris, ominosi hominis atque impii, exosam Deo sententiam subocculle foveret, parique ac ille ratione diræ hæreseos unco ex summa rationis absentia ac imperitia transfixus esset. Quamobrem habito conventu ait: Sane ii qui nos præcessere, accuratam scrutati dogmatum sententiam, de illis quoque rationem reddiduri sunt, num bene an male statuerint. Nos autem, in quo Ecclesiam incedentem accepimus, in eo et manere satius ducimus.

2. Erat Balbo filius Theophilus nomine, ex Euphrosyna susceptus, quem et imperiali corona in Magna donavit ecclesia. Sanxit autem nulli liberam esse de imaginibus sermonem movere, sed ut facerent ac de medio ficerent tum Constantini synodus tum Tarasii, ac quam nudius tertius de istiusmodi questionibus Leo habuisset; altoque silentio imaginum memoriam damnavit.

784 3. Eo imperatore Thomas in tyrannidem versus, ab Orientalibus jam ac Asiaticis profectus partibus, circumforanæque ac cummixtæ plebis confecto exercitu, turbamque trahens, imperii cupiditate actus, ad quod nulla ejus suppeterent merita, Byzantium petit. Romano quippe propagatus sanguine, vir alioqui degener ac obscurus, ad Syriæ partes adiens, Constantini sibi nomen asci-